Keterbukaan informasi kepada pemegang saham terkait Transaksi Afiliasi dan Transaksi Material Perseroan 

ini (“Keterbukaan Informasi”) dibuat untuk memberikan penjelasan sehubungan dengan terlaksananya 

transaksi pembelian saham PT Global Putra Kusuma (“GPK”) senilai Rp 25.096.500.000,- (dua puluh lima miliar  

sembilan puluh enam juta lima ratus ribu rupiah) atau sebesar  99% (sembilan puluh sembilan persen) saham dari 

seluruh modal ditempatkan dan disetor  GPK oleh Perseroan. 

Transaksi tersebut merupakan Transaksi Afiliasi sebagaimana diatur dalam Peraturan Otoritas Jasa 

Keuangan Nomor 42/POJK.04/2020 tentang Transaksi Afiliasi dan Transaksi Benturan  Kepentingan

[...]

Keterbukaan Informasi ini diterbitkan di Jakarta pada tanggal 26 November 2024 

http://www.ptpakuan.com/
http://www.ptpakuan.com/

A. PENDAHULUAN 

Keterbukaan Informasi sebagaimana dinyatakan dalam dokumen ini dibuat dalam rangka telah 
terlaksananya transaksi pembelian saham PT Global Putra Kusuma (“GPK”) senilai Rp 
25.096.500.000,- (dua puluh lima miliar  sembilan puluh enam juta lima ratus ribu rupiah) atau sebesar  
99% (sembilan puluh sembilan persen) saham dari seluruh modal ditempatkan dan disetor  GPK yang 
dimiliki oleh PT KUS Global Investama (“KGI” atau “Penjual 1”) sebanyak 197.500 (seratus 
sembilan puluh tujuh ribu lima ratus) saham, yang dimiliki oleh PT Kencana Usaha Sentosa (“KUS” 
atau “Penjual 2”) sebanyak 47.500 (empat puluh tujuh ribu lima ratus) saham dan yang dimiliki oleh 
Ny Cindy Kusuma (“Penjual 3”) sebanyak 2.500 (dua ribu lima ratus) saham. (selanjutnya disebut 
“Transaksi”). Sumber dana Transaksi ini  berasal dari penggunaan dana hasil IPO Perseroan 
sebagaimana telah dicantumkan dalam Prospektus. 

Transaksi tersebut merupakan transaksi yang mengandung unsur transaksi afiliasi penyertaan dalam

[...]

nilai Transaksi  lebih dari 20% (dua puluh persen) dari jumlah ekuitas Perseroan yang berdasarkan 
laporan keuangan Perseroan untuk periode yang berakhir pada tanggal 31 Oktober 2024 yang diaudit 
oleh Kantor Akuntan Publik Kanaka Puradiredja Suhartono adalah sebesar Rp 100.006.244.449,- 
(seratus miliar enam juta dua ratus empat puluh empat ribu empat ratus empat puluh sembilan rupiah). 

Dewan Komisaris dan Direksi Perseroan menyatakan bahwa Transaksi ini merupakan transaksi 
material sebagaimana diatur dalam POJK 17 dan Transaksi ini tidak mengandung benturan 
kepentingan sebagaimana dimaksud dalam POJK 42. Sehubungan dengan hal-hal tersebut di atas,